

Zmluva o dielo č. 278/2015

podľa § 536 a nasl. zák. č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení, ako aj v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona č. 473/2005 Z.z. o poskytovaní služieb v oblasti súkromnej bezpečnosti

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava – Nové Mesto
zastúpený: Mgr. Rudolf Kusý, starosta
Sídlo: Junácka 1, 832 91 Bratislava
IČO: 00 603 317
bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
číslo účtu IBAN: SK 03 5600 000 000 1800349037
(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ: KOLAD s. r. o.
zastúpený: Karol Ladoš, konateľ spoločnosti
sídlo : Opletalova 104, 841 07 Bratislava
IČO: 44 327 030
DIČ: 2022685082
IČ DPH: SK2022685082
bankové spojenie: VÚB, a. s.
číslo účtu: SK9002000000002511088058
zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, Oddiel: Sro, Vložka číslo 54360/B
(ďalej len „poskytovateľ“)

ČLÁNOK I. PREDMET ZMLUVY

1. Predmetom tejto Zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa dielo dohodnuté v tejto Zmluve a záväzok objednávateľa zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu za dielo.
2. Pre účely tejto Zmluvy sa dielom rozumie naprojektovanie, dodanie a montáž klimatizačného systému od spoločnosti LG energetickej triedy A+ zhotoviteľom (ďalej v texte len ako „dielo“).
3. Rozsah diela je bližšie špecifikovaný v cenovej ponuke zo dňa 22.07.2015, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy a je označená ako **príloha č. 1**.
4. Zhotoviteľ prehlasuje, že sa mal možnosť podrobne oboznámiť s priestorom/pristormi, v ktorých má byť dielo umiestnené.
5. Objednávateľ sa zaväzuje riadne a včasné zhotovené dielo prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu diela podľa tejto Zmluvy.

ČLÁNOK II. MIESTO A TERMÍN VYKONANIA DIELA

1. Miestom vykonania diela je budova Kanskej železnice na ul. Krížna 33 v Bratislave.
2. Zhotoviteľ je povinný dielo realizovať:
 - v svadobnej sále, ktorej podlahová plocha predstavuje 80 m²
 - v miestnosti č. 1, ktorej podlahová plocha predstavuje 25 m²
 - v miestnosti č. 2, ktorej podlahová plocha predstavuje 10 m².
3. **Zmluvné strany sa dohodli na termíne ukončenia diela do 31.12.2015**, pričom zhotoviteľ je povinný:
 - 3.1. najneskôr v lehote 7 dní od účinnosti tejto Zmluvy predložiť objednávateľovi projektovú dokumentáciu diela v súlade s podmienkami Rozhodnutia č. j.: KPUBA-2015/17219-2/58088/HAB zo dňa 25.08.2015
 - 3.2. začať s realizáciou diela najneskôr do 7 dní odo dňa odsúhlasenia projektovej dokumentácie Krajským pamiatkovým úradom Bratislava.
4. **Objednávateľ je povinný priestory uvedené v bode 1. tohto ustanovenia tejto Zmluvy zhotoviteľovi sprístupniť najneskôr do 24 hodín odo dňa účinnosti tejto Zmluvy.**
5. Zhotovené dielo bude objednávateľovi odovzdané najneskôr v posledný deň lehoty/termínu podľa bodu 3. tohto ustanovenia tejto Zmluvy. V prípade, že zhotoviteľ dielo v termíne podľa bodu 3. tohto ustanovenia tejto Zmluvy neodovzdá, je objednávateľ oprávnený požadovať zaplatenie zmluvnej pokuty podľa ustanovenia Článku VIII. tejto Zmluvy
6. Zhotoviteľ nie je v omeškaní s dodržaním termínu podľa bodu 3. tohto ustanovenia tejto Zmluvy v prípade, ak objednávateľ odovzdá/sprístupni priestory, v ktorých má byť dielo vykonané (omeškanie na strane objednávateľa). V takom prípade sa termín plnenia voči zhotoviteľovi posúva o primeranú dobu omeškania objednávateľa a objednávateľ nie je oprávnený požadovať zmluvnú pokutu podľa bodu 5 tohto ustanovenia tejto Zmluvy

ČLÁNOK III. CENA , PLATOBNÉ A FAKTURAČNÉ PODMIENKY

1. Cena diela je zmluvnými stranami dohodnutá v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách (*d'alej v texte len „cena“*).
2. Cena za riadne a včasné vykonanie diela podľa tejto Zmluvy je:

Cena bez DPH	16 622,85 €
DPH vo výške 20%	3 324,57 €
Cena vrátane DPH	19 947,42 €

; slovom: devätnásťtisícdeväťstoštyridsaťsedem EUR 42/100. Cena v zmysle tohto bodu je fixná a konečná. V dohodnutej cene sú už zahrnuté všetky náklady a hotové výdavky zhotoviteľa potrebné pre riadne a včasné vykonanie/realizovanie diela.
3. Objednávateľ uhradí cenu na účet zhotoviteľa na základe ním vyhotovenej a doručenej faktúry, ktorú je poskytovateľ oprávnený vystaviť po obojstrannom podpísaní preberacieho protokolu.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že neoddeliteľnou súčasťou faktúry bude preberací protokol.
5. Faktúra vystavená zhotoviteľom bude obsahovať náležitosti podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.
6. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a/alebo jej súčasťou nebude preberací

protokol, objednávateľ je oprávnený takúto faktúru vrátiť zhotoviteľovi na prepracovanie/doplnenie s uvedením jej nedostatkov, ktoré majú byť odstránené, resp. doplnené. V takom prípade sa plynutie lehoty splatnosti faktúry zastaví a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom riadneho doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.

7. Splatnosť faktúry je do 30 kalendárnych dní od jej doručenia objednávateľovi.
8. Zhotoviteľ, nie je oprávnený bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa postúpiť akékoľvek práva a pohľadávky voči objednávateľovi, pod sankciou neplatnosti takéhoto právneho úkonu.

ČLÁNOK IV.

PRÁVA A POVINNOSTI ZMLUVNÝCH STRÁN

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje najmä:

- a) vykonať dielo na svoje náklady;
- b) pri plnení predmetu tejto Zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou, t. j. dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky tejto Zmluvy a verejného obstarávania č. ÚŠFVO 929/2015, na základe, ktorého predložil svoju cenovú ponuku (príloha č. 1);
- c) pri realizácii diela postupuje poskytovateľ samostatne, pričom je viazaný pokynmi objednávateľa. Zhotoviteľ je povinný s odbornou starostlivosťou skúmať, či pokyny mu dané objednávateľom sú vhodné k realizovaniu diela. V prípade, ak zhotoviteľ bez zbytočného odkladu neupozorní objednávateľa na nevhodnosť týchto pokynov, zodpovedá za vady diela, ktoré boli týmito pokynmi spôsobené. V prípade, ak bude objednávateľ písomne trvať na svojich pokynoch napriek skutočnosti, že bol na dôvod ich nevhodnosti zhotoviteľom upozornený, nezodpovedá zhotoviteľ za vady diela priamo spôsobené nevhodnosťou týchto pokynov;
- d) umožniť objednávateľovi prístup na miesto plnenia v priebehu realizácie diela za účelom jej kontroly
- e) viesť montážny denník, vykonávať do neho zápisy o skutočnostiach podstatných pre riadne a včasne vykonanie diela;
- f) predkladať montážny denník objednávateľovi za účelom odsúhlasenia zápisov v ňom uvedených;
- g) zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci svojich zamestnancov;
- h) zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu a písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu diela s dôsledkom predĺženia lehoty k riadnemu a včasnému odovzdaniu diela. Ak dôjde k zdržaniu prác, je zhotoviteľ povinný preukázať, že zdržanie prác bolo vyvolané okolnosťami, na ktoré sa odvoláva;
- i) zhotoviteľ sa zaväzuje zaškoliť osobu určenú objednávateľom, najneskôr počas odovzdávania diela; pokiaľ dôjde k zmene osoby obsluhujúcej klimatizačné zariadenie, je objednávateľ na základe písomnej výzvy povinný novú osobu zaškoliť;
- j) zhotoviteľ sa zaväzuje vykonávať bezplatný pravidelný servis klimatizačného zariadenia, a to počas celej záručnej doby;
- k) zhotoviteľ všetky stroje, zariadenia, konštrukcie alebo materiál (t.j. všetky veci, ktoré sú potrebné k riadnemu vykonaniu diela) je povinný si zabezpečiť na vlastné náklady a nebezpečenstvo;

- l) zhotoviteľ zodpovedá za *čistotu a poriadok* na mieste, kde sa dielo realizuje a je povinný na vlastné náklady odstrániť odpady, ktoré vznikli v dôsledku jeho činnosti. Zhotoviteľ sa zaväzuje obalový materiál sám priebežne odstraňovať;
- m) odovzdať miesto plnenia riadne upratané a vypratvané, a to najneskôr do 3 pracovných dní odo dňa odovzdania a prevzatia diela alebo do 3 pracovných dní odo dňa odstránenia väd a nedorobkov z Protokolu o odovzdaní diela.

2. Objednávateľ sa zaväzuje:

- a) odovzdať zhotoviteľovi miesto plnenia v rozsahu nevyhnutnom na vykonanie diela do bezplatného užívania;
 - b) zabezpečiť pre zhotoviteľa na mieste plnenia bezplatne odber a napojenie na rozvod elektrickej energie, pitnej vody a bezplatný odber predmetných médií;
 - c) zabezpečiť pre zhotoviteľa bezplatné parkovacie miesto pre nákladné auto zhotoviteľa;
 - d) umožniť zhotoviteľovi bezplatné skladovanie materiálu, strojov a zariadení v uzamknutých priestoroch mieste vykonania diela;
 - e) je oprávnený vykonávať kontrolu realizácie diela, a to prostredníctvom povereného zamestnenca; svojim podpisom odsúhlasiť zápisy zhotoviteľa do montážneho denníka;
 - f) vznášať námietky proti spôsobu realizácie diela zápisom do montážneho denníka;
 - g) poskytnúť zhotoviteľovi potrebnú súčinnosť pri realizácii diela a jeho odovzdávaní;
 - h) prevziať riadne zhotovené dielo na výzvu zhotoviteľa a jeho prevzatie potvrdiť podpísaním odovzdávacieho protokolu; drobné nedorobky nie sú prekážkou nprevzatia diea;
 - i) vytknúť všetky vady diela, a to najneskôr pri preberaní diela od zhotoviteľa;
 - j) riadne a včas uhradiť faktúru vystavenú zhotoviteľom.
3. Zhotoviteľ ako oprávnenú osobu pre účely realizácie diela podľa tejto Zmluvy určuje Karola Ladoša, tel.: 0908 559 112; mail: office@kolad.sk.
 4. Objednávateľ ako oprávnenú osobu pre účely realizácie diela podľa tejto Zmluvy poveruje Romana Štamberského, tel.: 0907 703 969, mail: sprava@banm.sk

ČLÁNOK V.

ODOVZDANIE A PREVZATIE

1. Zhotoviteľ diela najneskôr 24 hod. pred uplynutím termínu plnenia podľa Článku II. bodu 2 tejto Zmluvy písomne oznámi objednávateľovi, že dielo je pripravené k odovzdaniu a prevzatiu.
2. Povinnosť odovzdania diela je splnená jeho riadnym a včasným zhotovením a súčasne odstránením prípadných všetkých väd a nedorobkov. Povinnosť prevziať je splnená prehlásením objednávateľa v Protokole o prevzatí, že dielo preberá bez zistených väd a nedorobkov, resp. s uvedením závažných väd a nedorobkov ako dôvodu nprevzatia diela.
3. Preberací protokol bude obsahovať najmä zhodnotenie kvality zhotoveného diela, stanovisko zhotoviteľa a objednávateľa, ako i prehlásenie objednávateľa, že odovzdávané dielo preberá/nepreberá.
4. Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi najneskôr ku dňu odovzdania diela aj všetku dokumentáciu, certifikáty, záručné listy a pod..

ČLÁNOK VI. ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODU

1. Zmluvné strany sa dohodli, že vlastnícke právo k dielu, ako aj nebezpečenstvo škody na diele prechádza na objednávateľa dňom obojstranného podpísania písomného preberacieho protokolu.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za škody, ktoré vzniknú v dôsledku porušenia jeho povinností vyplývajúcich z tejto Zmluvy.
3. Za okolností vylučujúce zodpovednosť zhotoviteľa, kedy zhotoviteľ nezodpovedá za škody, sa považujú výlučne prekážky, ktoré vznikli z preukázateľného zavineného marenia plnenia tejto Zmluvy objednávateľom .
4. Poskytovateľ bude pri zhotovovaní diela postupovať s odbornou starostlivosťou, s prihliadnutím ku skutočnosti, že miesto plnenia je súčasťou pamiatkového objektu, teda tak aby aby nedošlo k vzniku akýchkoľvek škôd na samotnej budove Kanskej železnice. Za prípadné škody na objekte Kanskej železnice nesie zhotoviteľ plnú zodpovednosť a je povinný všetky vzniknuté škody na objekte Kanskej železnice, ktoré vznikli v dôsledku jeho činnosti, a bezohľadu či k poškodeniu budovy Kanskej železnice zo strany zhotoviteľa došlo v priamej súvislosti s plnením tejto Zmluvy.

VII. ZÁRUČNÝ SERVIS

1. Záručná doba na dodané klimatizačné zariadenie a na montážny materiál je 36 mesiacov na odo dňa prevzatia diela a začína plynúť prvým dňom nasledujúcim po obojstrannom podpísaní preberacieho protokolu.
2. Záruka sa nevzťahuje na :
 - a) úmyselné poškodenie klimatizačného zariadenia
 - b) neodborné zaobchádzanie s klimatizačným zariadením
 - c) neodborným alebo nepovoleným zásahom inej osoby
 - d) poškodenia spôsobené inými vplyvmi, ktoré nevyvolal zhotoviteľ, napr. požiar, pôsobenie vody, prepätie siete.
3. Klimatizačné zariadenie smie obsluhovať iba osoba zaškolená zhotoviteľom.
4. Vznik poruchy v záručnej dobe je objednávateľ povinný bez zbytočného odkladu oznámiť telefonicky alebo e-mailom poskytovateľovi a uviesť, ako sa porucha prejavuje. Za týmto účelom zhotoviteľ uvádza toto servisné tel. číslo 0907 750 379, mail: servis@kolad.sk . Zodpovedný zamestnancom za servisné zásahy je Miroslav Matečný.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje reklamáciu vady diela začať odstraňovať do 48 hodín od jej nahlásenia. V prípade havarijného stavu je Zhotoviteľ povinný havarijný stav začať odstraňovať do 24 hodín od jeho nahlásenia.
6. Počas trvania tejto zmluvy a počas záručnej doby odstráni poskytovateľ na žiadosť objednávateľa bezodplatne akékoľvek vytknuté vady diela, resp. chyby diele v prípade, že ešte nedošlo k prevzatíu diela.
7. Zhotoviteľ sa zaväzuje záručný servis poskytovať bezodplatne, v súlade s platnými právnymi predpismi.
8. Skryté vady, t.j. vady, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri prevzatí diela a vyskytnú sa v záručnej dobe, je objednávateľ povinný reklamovať u zhotoviteľa aj písomne, a to na adresu uvedenú v záhlaví tejto Zmluvy.
9. V prípade , že poskytovateľ neodstráni oznámené vady riadne, resp. nenastúpi na ich

odstránenie v lehote podľa bodu 5. tohto ustanovenia tejto Zmluvy, má objednávateľ po predchádzajúcom písomnom upozornení zhotoviteľa právo odstrániť reklamované vady a nedorobky sám alebo ich nechať odstrániť tretou osobou a vzniknuté náklady vyúčtovať zhotoviteľovi.

ČLÁNOK VIII.

SANKCIE

1. V prípade omeškania s odovzdaním diela, má objednávateľ právo požadovať od zhotoviteľa zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05 % z celkovej ceny diela bez DPH za každý deň omeškania, avšak len do lehoty max. 10 dní omeškania. V prípade, ak zhotoviteľ prekročí aj túto lehotu 10 dní omeškania, má objednávateľ právo požadovať od zhotoviteľa zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 2 % z celkovej ceny diela bez DPH za každý aj začatý deň omeškania. Uhradením zmluvnej pokuty nezaniká objednávateľovi právo na náhradu škody vzniknutej z titulu omeškania.
2. Ak objednávateľ nezaplatí faktúru v dohodnutom termíne, je povinný zaplatiť úrok z omeškania stanovený zákonom.

ČLÁNOK IX.

ZÁNİK ZMLUVY A ODSŤÚPENIE OD ZMLUVY

1. Zmluva je uzatvorená na dobu určitú, a to odo dňa jej účinnosti do uplynutia záručnej doby.
2. Pred uplynutím doby platnosti tejto zmluvy je zmluvný vzťah možné ukončiť:
 - a) písomnou dohodou zmluvných strán,
 - b) písomným odstúpením od zmluvy, a to v prípade závažného porušenia zmluvných podmienok, ktoré spôsobia nemožnosť zhotovenie diela podľa tejto Zmluvy podstatným spôsobom alebo dodanie/zhotovenie diela v rozpore s touto Zmluvou a/alebo platnými všeobecne záväznými predpismi.
3. Za podstatné porušenie tejto Zmluvy zo strany Zhotoviteľa sa považuje :
 - a) vadné zhotovenie diela,
 - b) nezačatie výkonu prác v termíne stanovenom v Článku II. bode 2 tejto Zmluvy.

ČLÁNOK X.

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Táto zmluva je uzavretá okamihom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť nadobúda dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia podľa ustanovenia § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v súlade s ustanovením § 47a Občianskeho zákonníka.
2. Neoddeliteľnými prílohami k tejto zmluve sú:
 - **príloha č. 1** cenová ponuka zo dňa 22.07.2015
3. Právne vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia všeobecne záväznými právnymi predpismi, najmä však príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
4. Poskytovateľ prehlasuje, že je uzrozumený so skutočnosťou, že akékoľvek informácie, ktoré sa dozvedel a všetky dokumenty, ktoré získal v súvislosti s plnením tejto zmluvy, sú považované za dôverné informácie a zaväzuje sa o nich zachovávať mlčanlivosť

a nesprístupniť tieto informácie či dokumenty žiadnej tretej osobe či verejnosti , a to ani po ukončení tejto zmluvy.

5. V prípade pochybností pri doručovaní písomností podľa tejto zmluvy sa za doručenie písomností považuje tretí deň od jej odoslania.
6. V prípade že sa ktorékoľvek z ustanovení tejto zmluvy ukáže alebo stane neplatným alebo nevyhovujúcim, nemá táto skutočnosť vplyv na platnosť a vykonateľnosť ostatných ustanovení tejto zmluvy a strany sa zaväzujú také neplatné alebo nevykonateľné ustanovenie bez meškania nahradiť novým.
7. Zmluva je vyhotovená v piatich (5) rovnopisoch, pričom objednávateľ obdrží tri (3) rovnopisy zmluvy a poskytovateľ obdrží dva (2) rovnopisy zmluvy.
8. Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluvu pred jej podpisom prečítali, jej obsahu porozumeli, že táto je uzavretá na základe ich slobodnej vôle, vážne, určite, zrozumiteľne a na znak súhlasu s jej obsahom pripájajú svoje vlastnoručné podpisy.

V Bratislave, dňa 22.10.2015

V Bratislave, dňa

za objednávateľa
Mgr. Rudolf Kusý, v. r.
s t a r o s t a

za objednávateľa
Karol Ladoš, v.r.
konateľ spoločnosti



návrh, projekt, predaj, montáž, servis
klimatizačných a chladiarenských zariadení
vzduchotechniky a tepelných čerpadiel

www.kolad.sk

Office: Stará prievozská č.2
821 09 Bratislava

e-mail: kolad@kolad.sk

Obchod: 0903 467 844

Realizácie: 0908 559 112

Servis: 0907 750 379

CENOVÁ PONUKA - ÚŠFVO – 929/2015

22. júl 2015

CP: 112207/2015

Cenovú ponuku vypracoval: Karol Ladoš

Kontakt: 421 0908 559 112

e-mail: office@kolad.sk

Zákazník/Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Nové Mesto

Prevádzka/Objekt: Budova konskej železnice

Kontakt: Roman Štamberský 0907 703 965

e-mail: vo.kurcikova@banm.sk

Predmet:

Dodávka a montáž : LG - inverter

Opis inštalácie:

Pre priestory konskej železnice sme navrhli invertérové klimatizačné zariadenia od firmy LG energetickej trieda A+. Pre miestnosť svadobne sály sme navrhli dve kazetové jednotky osadené v existujúcom SDK. Pre ďalšie dve miestnosti sú navrhnuté nástenné klimatizačné zariadenia osadené nad vstupnými dverami do priestorov. Všetky rozvody budú chránené izoláciou proti roseniu, rozvody prízemnia budú zapracované do stien a uvedené do pôvodného stavu. Kondenzné vedenie bude zaústené do existujúceho stúpajúceho vedenia kanalizácie cez pachovu uzáveru. Prívodové vedenie bude nainštalované do existujúcej rozvodnej skrine. Vedenie bude stúpať v platovom stupacom vedení osadením v sociálnych priestoroch 1 a 2 poschodia. Bude vyustené do medzipriestoru pod strechov odiaľ budú rozvody vedené do strednej vežičky. V tejto vežičke budú napojené na vonkajšie jednotky, ktoré budú nainštalované na konzolách. Konzoly budú zabezpečené proti vibráciám. Vonkajšie jednotky budú nasmerované výfukom na existujúcu protidažďovú žalúziu. Hlučnosť do prostredia nepresahuje 40dB.

CENOVÁ KALKULÁCIA:

Por. č.	Položky	MJ	Počet	Jednotková cena bez DPH			Celková cena bez DPH	DPH
1.	MU5M30 - Vonkajšia klimatizačná jednotka	ks	1	2 496,00 €			2 496,00 €	499,20 €
2.	UU24W - Vonkajšia klimatizačná jednotka	ks	1	1 749,00 €			1 749,00 €	349,80 €
3.	CT24 - Vnútoraná klimatizačná jednotka	ks	2	921,00 €			1 842,00 €	368,40 €
4.	MS05SQ - vnútoraná klimatizačná jednotka	ks	1	229,00 €			229,00 €	45,80 €
5.	MS09SQ - vnútoraná klimatizačná jednotka	ks	1	296,00 €			296,00 €	59,20 €
6.	Montážny a kotviaci materiál	set	1	355,00 €			355,00 €	71,00 €
7.	Prepojovacie elektrochladiarenské vedenie 6/10	m	75	12,90 €			967,50 €	193,50 €
8.	Prepojovacie elektrochladiarenské vedenie 6/12	m	40	14,10 €			564,00 €	112,80 €

	Izolačný materiál	set	1	190,00 €		190,00 €	38,00 €
10.	Tvarovky pre chladiarenské vedenie	ks	6	2,75 €		16,50 €	3,30 €
11.	Istenie	ks	2	15,90 €		31,80 €	6,36 €
12.	Prívodové vedenie	m	40	1,92 €		76,80 €	15,36 €
13.	Syfon	ks	4	7,55 €		30,20 €	6,04 €
14.	Vedenie kondenzátu flexi	m	40	0,90 €		36,00 €	7,20 €
15.	Vedenie kondenzátu HT	m	24	1,45 €		34,80 €	6,96 €
16.	Tvarovky pre vedenie kondenzátu	ks	9	1,25 €		11,25 €	2,25 €
17.	Chladivo	kg	5	19,50 €		97,50 €	19,50 €
18.	Konzola a antivibračné prvky	set	2	135,00 €		270,00 €	54,00 €
19.	Žľab stúpajúceho vedenia	m	5	21,90 €		109,50 €	21,90 €
20.	Stavebný materiál	kom	1	970,00 €		970,00 €	194,00 €
21.	Jadrové vrtanie	kom	1	630,00 €		630,00 €	126,00 €
22.	Stavebne práce	kom	1	1 600,00 €		1 600,00 €	320,00 €
23.	Zváračské práce a zváračský materiál	kom	1	470,00 €		470,00 €	94,00 €
24.	Montážne práce + spustenie do prevádzky + správa o stave bezpečnosti zariadenia	kom	1	3 400,00 €		3 400,00 €	680,00 €
25.	Doprava	kom	1	150,00 €		150,00 €	30,00 €
Koncová cena spolu bez DPH				16 622,85 €	DPH	3 324,57 €	
					spolu s DPH	19 947,42 €	

Záruka na montážne práce/material: 36 mesiacov

Záruka na zariadenie: 36 mesiacov

Nástup v prípade poruchy: servisný výjazd: 48 hodín

havarijný výjazd: 24 hodín

Platnosť CP: do konca roka 2015

Dodacia doba: do 3 dní - aktuálny stav

Nástup na montáž: do 14 dní od objednávky - tel./fax/email / dodania tovaru na sklad

Splatnosť faktúry: 30 dní